Территориальная избирательная комиссия
                                Гатчинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

«07 августа   2023 г.						№ 128/1675

О представлении новой схемы многомандатного избирательного округа по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В связи с внесением изменений в статьи 6 части 1 статьи 19 Устава муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области , в соответствии с пунктом 71 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и с учетом требований пунктов 2 и 4 статьи 18 Федерального закона, территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального района
 РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk138155528]1. Представить новую схему  одного десятимандатного  избирательного округа и графическое изображение схемы одного десятимандатного  избирательного округа по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Веревское  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  согласно приложению 1,2.
2. Направить настоящее решение в совет депутатов муниципального образования Веревское  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  для утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гатчинского  муниципального района Смык Ирину Леонидовну.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Гатчинского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии						И.Л.Смык

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						Т.В.Кузьмина

Приложение №1
к решению территориальной
избирательной комиссии
Гатчинского муниципального района
от «07» августа  2023 г. №_____

Общее число избирателей муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области – 5 844 человек.
Количество многомандатных избирательных округов – 1.
Общее количество депутатских мандатов, подлежащих замещению – 10.
Веревский десятимандатный избирательный округ:
Количество избирателей в округе – 5 844 человек,
Количество мандатов в округе – 10.

1. Описание границ
Веревского десятимандатного избирательного округа №1
муниципального образования Веревское сельское поселение

В границы избирательного округа входит территория:
От точки 1 (точка 1 расположена на пересечении западных границ лесного квартала 1701 Минского участкового лесничества Гатчинского лесничества) до точки 45 по линиям, последовательно соединяющим точки, до реки Ижора, пересекая ее.
От точки 45 до точки 159 по береговой линии реки Ижора.
От точки 159 до точки 181, не пересекая реку Ижора, по границе земельного участка с кадастровым номером 47:23:0319001:124, исключая его, далее по линиям, последовательно соединяющим точки.
От точки 181 до точки 195 по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы полосы отвода автомобильной дороги федерального значения М-20, пересекая ее.
От точки 195 до точки 223 по границе полосы отвода автомобильной дороги федерального значения М-20 до границы полосы отвода автомобильной дороги, не пересекая ее.
От точки 223 до точки 226, не пересекая границу полосы отвода автомобильной дороги федерального значения М-20, по границе полосы отвода автомобильной дороги.
От точки 226 до точки 265, не пересекая границу полосы отвода автомобильной дороги, по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Красное Село - Гатчина - Павловск, не пересекая ее.
От точки 265 до точки 269 по границе полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Красное Село - Гатчина - Павловск до границы полосы отвода подъездной автомобильной дороги, пересекая ее.
От точки 269 до точки 314, не пересекая границу полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Красное Село - Гатчина - Павловск, по границе полосы отвода подъездной автомобильной дороги, далее, не пересекая границу полосы отвода подъездной автомобильной дороги, по линиям, последовательно соединяющим точки, до реки Ижора, не пересекая ее.
От точки 314 до точки 352, не пересекая реку Ижора, по границе земельного участка с кадастровым номером 47:23:0258001:30, включая его, далее по линиям, последовательно соединяющим точки.
От точки 352 до точки 361 по границам лесных кварталов 28, 26 Таицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 361 до точки 380 по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Красное Село - Гатчина - Павловск, не пересекая ее.
От точки 380 до точки 389 по границе полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Красное Село - Гатчина - Павловск.
От точки 389 до точки 525, пересекая границу полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Красное Село - Гатчина - Павловск, по линиям, последовательно соединяющим точки.
От точки 525 до точки 542 по границе муниципального района.
От точки 542 до точки 1 по границе муниципального района.

Избирательный округ включает:
· Населенные пункты:
1) Большое Верево,  	                 тип н/пункта – деревня
2) [bookmark: _Hlk138423323]Бугры,  			       тип н/пункта – деревня
3) Вайя, 			                 тип н/пункта – деревня
4) Вайялово,   		                 тип н/пункта – деревня
5) Верево, 			       тип н/пункта – поселок при ж/д ст.
6) Володарский Водопровод,    тип н/пункта – поселок
7) Горки,             		       тип н/пункта – деревня
8) Дони,        		                 тип н/пункта – деревня
9) Зайцево,                                   тип н/пункта – деревня
10) Ивановка,                              тип н/пункта – деревня
11) Ижора,  		                 тип н/пункта – деревня
12) Кирлово, 		                 тип н/пункта – деревня
13) Коммолово,                           тип н/пункта – деревня
14) Малое Верево,                      тип н/пункта – деревня
15) Новое Мозино, 	                 тип н/пункта – поселок при ж/д ст.
16) Пегелоево, 		                 тип н/пункта – деревня
17) Романовка,                            тип н/пункта – деревня
18) Старое Мозино,                    тип н/пункта – поселок при ж/д ст.
19) Торфопредприятие,              тип н/пункта – поселок

· [bookmark: _Hlk138424851]Садовые (дачные) массивы:
1) Массив Дони, СТ «Дони»
2) Массив Зайцево, СТ «Зайцево»
3) Массив Романовка, СТ «Романовка»
4) Массив Вайя, СТ «КП «Вайя»
5) Массив Пегелево, СТ «Родник»
6) Массив Тайцы, СТ «Ольха»
7) Массив Тайцы, СТ «Огонёк»
8) Массив Тайцы, СТ «Обуховец»
9) Массив Тайцы, СТ «Азимут»
10) Массив Тайцы, СТ «Тритон»
11) Массив Тайцы, СТ «Лесное»
12) Массив Тайцы, СТ «Радуга»
13) Массив Тайцы, СТ «Тайга»
14) Массив Тайцы, СТ «Гидропроект»
15) Массив Тайцы, СТ «Мостовик»
16) Массив Тайцы, СТ «Скороход-3»
17) Массив Тайцы, СТ «Нива»
18)  Массив Тайцы, СТ «Тайцы».